

PROTOKÓŁ NR 104/2021
POSIEDZENIE ZARZĄDU POWIATU,
które odbyło się dnia 10.11.2021 r. w godz. 08:30-09:10
w Starostwie Powiatowym przy ul. Dąbrowskiego 17 w Wałczu

Obecni na posiedzeniu członkowie Zarządu Powiatu oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (załącznik nr 1 i 2)*.

Proponowany porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Sprawy organizacyjne.
 - a) otwarcie posiedzenia,
 - b) stwierdzenie quorum,
 - c) przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Projekty uchwał kierowane przez Zarząd Powiatu w Wałczu do Rady Powiatu w Wałczu.
3. Podjęcie uchwały w sprawie informacji o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia i poprzednim sposobie załatwienia petycji.
4. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wałczu do składania oświadczeń woli.
5. Sprawy bieżące.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt 1

Sprawy organizacyjne.

a) otwarcie posiedzenia,

Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

b) stwierdzenie quorum,

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, nieobecny Jan Grudziński – Członek Zarządu Powiatu w Wałczu.

Wobec powyższego Zarząd Powiatu może podejmować prawomocne decyzje.

c) przyjęcie porządku posiedzenia,

Wobec braku uwag do porządku posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu, Starosta Wałecki poddał niniejszy porządek posiedzenia pod głosowanie.

*W wyniku głosowania **porządek posiedzenia Zarządu Powiatu został przyjęty***

jednogłośnie.

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.*

Ad pkt 2

Projekty uchwał kierowanych przez Zarząd Powiatu do Rady Powiatu:

- a) zmieniająca uchwałę Nr XXIII/183/2021 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 11 marca 2021r. w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku;**

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

Poinformował, że niniejszy projekt uchwały proponuje zmiany polegające na zwiększeniu środków finansowych na zadanie z zakresu rehabilitacji społecznej pn. "Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych" o kwotę 35.000,00 zł, z jednoczesnym pomniejszeniem o tę kwotę środków finansowych przeznaczonych na zadanie pn. "Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów".

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu i przekazany do Rady Powiatu w Wałczu.

Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

- b) zmieniająca uchwałę Nr XXI/168/2020 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2021-2034;**

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

Poinformował, że niniejszy projekt uchwały proponuje zmiany polegające m.in. na: zwiększeniu wydatków o kwotę 4 691 224, 63 zł w związku ze zmianami w budżecie powiatu, zwiększeniu dochodów o kwotę 5 834 341, 63 zł w związku ze zmianami w budżecie powiatu, zmniejszeniu deficytu powodującego zmianę wyniku budżetu o kwotę 1 143 117,00 zł, zmniejszeniu przychodów budżetu o kwotę -943 117,00 zł.

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu i przekazany do Rady Powiatu w Wałczu.

Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

c) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałęckiego na 2021 rok.

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

Poinformował, że przesłanką dokonania zmian w budżecie są m.in. konieczność zabezpieczenia środków na realizowane inwestycje, zwiększenie dochodów Domu Pomocy Społecznej, otrzymanie środków z Lasów Państwowych na realizację remontów dróg, zwiększenie i zmniejszenie dochodów subwencyjnych, konieczność zabezpieczenia środków na pokrycie zwiększonych potrzeb w zakresie wydatków bieżących.

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu i przekazany do Rady Powiatu w Wałczu.

Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.*

Na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, Zarząd Powiatu w Wałczu wystosował wniosek o zwołanie sesji Rady Powiatu w Wałczu w celu rozpatrzenia w/w projektów uchwał.

Przedmiotowy wniosek stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.*

Ad pkt 3

Podjęcie uchwały w sprawie informacji o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia i poprzednim sposobie załatwienia petycji.

Bogdan Wankiewicz - Starosta Wałęcki

Poinformował, że zgodnie z projektem uchwały pozostawia się bez rozpatrzenia petycję złożoną w dniu 12 sierpnia 2021 r. w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego, tj. uchwały Nr XIII/105/2012 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 27 kwietnia 2012r. w sprawie zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi lub niektórych ich rodzajów na zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz wodach płynących Powiatu Wałęckiego, poprzez przywrócenie zakazu używania jednostek pływających z napędem motorowym na jeziorze Liptowskim. Petycja z dnia 12 sierpnia 2021 r. jest identyczna w treści i wnioskach z petycją z dnia 21 lipca 2021 r., a ponadto nie powołuje się na nowe fakty i dowody, w związku z czym Zarząd Powiatu w Wałczu poinformował podmiot wnoszący o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia i poprzednim sposobie załatwienia petycji.

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Zarządu Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu w Wałczu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 104/300/2021/ORP w sprawie informacji o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia i poprzednim sposobie załatwienia petycji.

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

Ad pkt 4

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wałczu do składania oświadczeń woli.

Bogdan Wankiewicz - Starosta Wałecki

Poinformował, że zgodnie z projektem uchwały Zarząd Powiatu w Wałczu upoważnia Panią Annę Marko – dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Wałczu do składania w imieniu Powiatu Wałeckiego oświadczeń woli związanych z realizacją programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Moduł IV „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”, w tym do składania oświadczeń związanych z rozliczeniem otrzymanej pomocy finansowej w ramach tego programu.

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Zarządu Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu w Wałczu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 104/301/2021/DPS w sprawie upoważnienia dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wałczu do składania oświadczeń woli.

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

Ad pkt 5

Sprawy bieżące

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i pisma skierowane do Zarządu Powiatu:

- 1. Pismo z dnia 29 października 2021 roku Inspektora ds. obsługi Rady Powiatu w Wałczu przekazujące uchwały podjęte podczas XXIX sesji Rady Powiatu w Wałczu VI kadencji w dniu 28 października 2021 roku**

powierzone do wykonania Zarządowi Powiatu w Wałczu. (załącznik nr 10* do protokołu)

Zarząd Powiatu w Wałczu przekazał uchwały do realizacji wydziałom merytorycznym.

- 2. *Pismo z dnia 05 listopada 2021 roku Inspektora ds. obsługi Rady Powiatu w Wałczu przekazujące prośbę radnego Rady Powiatu Jerzego Goszczyńskiego złożoną podczas obrad XXIX sesji Rady Powiatu w Wałczu w dniu 28 października 2021 roku.*** (załącznik nr 11* do protokołu)

Zarząd Powiatu w Wałczu udzielił odpowiedzi radnemu.

- 3. *Pismo z dnia 05 listopada 2021 roku Inspektora ds. obsługi Rady Powiatu w Wałczu przekazujące prośbę radnego Rady Powiatu Janusza Różańskiego złożoną podczas obrad XXIX sesji Rady Powiatu w Wałczu w dniu 28 października 2021 roku.*** (załącznik nr 12* do protokołu)

Zarząd Powiatu w Wałczu zapoznał się z pismem.

- 4. *Wniosek z dnia 10 listopada 2021 roku Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałczu o wyrażenie zgody na wprowadzenie do porządku obrad sesji planowanej na dzień 15 listopada 2021 roku wymienionych projektów uchwał.*** (załącznik nr 13* do protokołu)

Zarząd Powiatu w Wałczu rozpatrzył wniosek pozytywnie.

- 5. *Pismo z dnia 09 listopada 2021 roku Naczelnika Wydziału Edukacji i Rozwoju Powiatu w/m przedkładające do zatwierdzenia sprawozdanie dotyczące wykorzystania dotacji przekazanej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Wawrzyńca w Rudkach na wymianę i renowację szalowania ścian wieży w kościele filialnym pw. św. Antoniego Padewskiego w Golcach.*** (załącznik nr 14* do protokołu)

Zarząd Powiatu w Wałczu zatwierdził przedłożone sprawozdanie.

- 6. *Wniosek z dnia 25 października 2021 roku Nadleśniczego Nadleśnictwa Płytnica o podwyższenie stawki za powierzony nadzór nad gospodarką leśną w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa do kwoty 30,00 zł za 1 hektar na rok.*** (załącznik nr 15* do protokołu)

Zarząd Powiatu w Wałczu wyraził zgodę na podwyższenie stawki zgodnie z wnioskowaną kwotą.

- 7. Wniosek z dnia 25 października 2021 roku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wałczu o zabezpieczenie świadczeń zdrowotnych mieszkańcom Domu Pomocy Społecznej w Wałczu.** (załącznik nr 16* do protokołu)

Zarząd Powiatu w Wałczu zapoznał się z wnioskiem i zwrócił się do Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa, Spraw Obywatelskich i Informatyki w/m o przygotowanie pisma do Zachodniopomorskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ dotyczącego renowacji umowy zawartej przez podmiot zewnętrzny świadczący usługi opieki pielęgniarstwa, długoterminowej na rzecz mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Wałczu.

- 8. Wniosek z dnia 03 listopada 2021 roku Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej typu rodzinnego w Ostrowcu o przeniesienie środków pomiędzy paragrafami w planowanych wydatkach budżetowych na 2021 rok.** (załącznik nr 17* do protokołu)

Zarząd Powiatu w Wałczu rozpatrzył wniosek pozytywnie.

Ad pkt 6

Wolne wnioski i zapytania.

Wobec braku głosów w pkt „Wolne wnioski i zapytania” i wobec wyczerpania porządku posiedzenia Starosta Wałecki o godz. 09:10 zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Nr 104/2021.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Agnieszka Zimnińska

Zarząd Powiatu:

/-/ Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

/-/ Jolanta Wegner – Wicestarosta Wałecki

/-/ Jan Grudziński – Członek Zarządu Powiatu

** załączniki do wglądu w Wydziale Organizacyjno – Prawnym Starostwa Powiatowego w Wałczu*